



# ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области

Принят Думой Астраханской области 21 ноября 2024 года

### Статья 1

Внести в Закон Астраханской области от 5 июня 2006 г. № 24/2006-ОЗ «О выборах депутатов Думы Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в части 6 статьи 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в пункте 7 статьи 11<sup>1</sup> слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Астраханской области»;
- 3) в части 8 статьи 64 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

### Статья 2

Внести в часть 8 статьи 3 Закона Астраханской области от 5 февраля 2007 г. № 4/2007-ОЗ «О местном референдуме в Астраханской области» изменение, заменив слова «Думы Астраханской области, Губернатора Астраханской области, исполнительных органов государственной власти Астраханской области» словами «законодательных и исполнительных органов государственной власти».

### Статья 3

Внести в Закон Астраханской области от 13 марта 2007 г. № 13/2007-ОЗ «Об избирательной комиссии Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 8 части 1 статьи 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в статье 11:
  - а) в пункте 7 части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Астраханской области»;
  - б) в части 1<sup>1</sup>:
    - в пункте 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) утверждает по согласованию с государственными архивными органами порядок хранения, передачи в архив и уничтожения по истечении сроков хранения избирательных документов;»;

3) в части 8 статьи 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

#### **Статья 4**

Внести в часть 2 статьи 19 Закона Астраханской области от 13 марта 2007 г. № 14/2007-ОЗ «О референдуме Астраханской области» изменение, заменив слова «уполномоченного исполнительного органа государственной власти Астраханской области» словами «органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по регистрации средств массовой информации,».

#### **Статья 5**

Внести в Закон Астраханской области от 4 сентября 2007 г. № 50/2007-ОЗ «О территориальных избирательных комиссиях в Астраханской области» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3 слово «(представительных)» исключить;

2) в пункте 4 части 1 статьи 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в части 5 статьи 16 слова «государственной власти» исключить;

4) в части 8 статьи 20 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

#### **Статья 6**

Внести в часть 2 статьи 10 Закона Астраханской области от 28 мая 2008 г. № 23/2008-ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской области» изменение, заменив слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

#### **Статья 7**

Внести в Закон Астраханской области от 2 марта 2009 г. № 9/2009-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Астраханской области» следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слово «(представительных)» исключить;

2) в части 11 статьи 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пункте 17 части 1 статьи 23 слова «Астраханской области» исключить.

## Статья 8

Внести в часть 8 статьи 6 Закона Астраханской области от 1 сентября 2010 г. № 49/2010-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Думе Астраханской области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» изменение, исключив из нее слова «государственной власти».

## Статья 9

Внести в Закон Астраханской области от 7 сентября 2011 г. № 57/2011-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в части 6 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в статье 17:
  - а) в части 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - б) в части 8 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
- 4) в части 1 статьи 20 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

## Статья 10

Внести в Закон Астраханской области от 22 июня 2012 г. № 38/2012-ОЗ «О выборах Губернатора Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в статье 7:
  - а) в части 2 слово «(представительных)» исключить;
  - б) в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в статье 15:
  - а) в пункте 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - б) пункт 17 изложить в следующей редакции:  
«17) утверждает по согласованию с государственными архивными органами порядок хранения, передачи в архив и уничтожения по истечении сроков хранения избирательных документов;»;
- 3) в пункте 5 части 1 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 4) в части 5 статьи 39 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

5) в части 1 статьи 70 слова «соответствующим исполнительным органом государственной власти Астраханской области в сфере архивного дела» заменить словами «соответствующими государственными архивными органами».

### **Статья 11**

Внести в пункт 6 статьи 2 Закона Астраханской области от 8 ноября 2012 г. № 79/2012-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений в сфере охраны здоровья граждан» изменение, исключив из него слова «государственной власти».

### **Статья 12**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин

г. Астрахань

« 25 » ноября 2024 г.

Рег. № 106/2024-ОЗ